
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 

Provvedimento n. 4  lì, 15/02/2024 

 

 

OGGETTO: Selezione pubblica per l’aggiornamento dell’elenco di idonei 

all’assunzione nel profilo professionale di “Ufficiale di Polizia Locale”, 

Area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione (ex categoria D). 

Ammissione candidati. 

 

IL DIRIGENTE 

dell’Area della Programmazione Strategica, del Controllo delle Risorse e 

Attuazione del Programma 

 

 Premesso che con determinazione dirigenziale n. 16 del 18 gennaio 2024 è stato 

approvato l’avviso di selezione pubblica per il primo aggiornamento dell’elenco di ido-

nei all’assunzione, nei ruoli dei comuni aderenti allo specifico accordo ai sensi 

dell’articolo 3-bis del D.L. 9 giugno 2021, n. 80, di personale nel profilo professionale 

di “Ufficiale di Polizia Locale” – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex 

categoria D). 

 

 Preso atto che alle ore 23.59 del 13 febbraio 2024 è scaduto il termine per la pre-

sentazione delle domande di partecipazione e che entro tale termine sono pervenute 

n. 46 domande tramite il portale del reclutamento del Dipartimento della Funzione Pub-

blica InPA. 

 

Dato atto che il difetto dei requisiti richiesti per poter partecipare alla selezione, in 

qualsiasi momento accertato, comporta l’esclusione dall’elenco stesso e costituisce cau-

sa di risoluzione del rapporto di lavoro, ove già instaurato. 

 

DISPONE 

 

1. di ammettere con riserva alla prova selettiva finalizzata all’aggiornamento 

dell’elenco di idonei all’assunzione nel profilo professionale di “Ufficiale di Polizia 

Locale”, ex categoria D, formato e approvato con determinazione dirigenziale n. 10 

del 16 gennaio 2023, tutti i candidati che hanno presentato la domanda nel termine 

stabilito, elencati in forma anonima nell’allegato che forma parte integrante e so-

stanziale del presente provvedimento, fermo restando che il difetto dei requisiti pre-

scritti, in qualsiasi momento accertato, comporta l’esclusione dall’elenco stesso e 

costituisce causa di risoluzione del rapporto di lavoro, ove già instaurato; 

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


2. di dare atto che è stato pubblicato sul sito Internet istituzionale il calendario della 

prova con indicazione della data, ora e modalità di svolgimento; 

3. di stabilire che l’elenco degli ammessi alla prova selettiva venga pubblicato 

sull’home page del sito Internet istituzionale www.comune.beinasco.to.it, nella se-

zione “Concorsi” e nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottocartella 

“bandi di concorso” e tale pubblicazione, come espressamente previsto dall’avviso 

di selezione, costituisce notifica ai concorrenti a tutti gli effetti di legge; 

4. di dare atto, inoltre, che la prova scritta sarà svolta da remoto attraverso l’utilizzo di 

strumenti informatici e digitali ed è stata data adeguata informazione ai candidati, 

mediante pubblicazione di apposita comunicazione sul sito Internet istituzionale, 

nella sezione “Concorsi” e nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottocar-

tella “bandi di concorso”, relativamente alla dotazione strumentale necessaria per 

l’effettuazione della prova. 

 
Y:\Personale\1-GESTIONE GIURIDICA\Concorsi\Anno 2023\19_Aggiornamento elenchi idonei\6_Ufficiale di Polizia Locale cat D\2_Provvedimento di ammissione alla 

prova di selezione.RTF 

  

IL DIRIGENTE 

D’ACRI ANTONIO MARCO * 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 15/02/2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 

 

http://www.comune.beinasco.to.it/

